mudah memahami keinginan yang dibutuhkan masyarakat, menjalin silaturrahmi 

terhadap sesama manusia, serta menciptakan lapangan kerja. Sehingga menggunakan 

sistem agency dalam pemasaran sangat efisien dan efektif. Hal ini dapat dilihat dari 

perkembangan rasio pada Tahun 2012 mencapai Rp 810.000.000,- per bulan 

(Delapan Ratus Sepuluh Juta Rupiah) sedangkan pada Tahun 2011 mencapai Rp 

620.000.000,- per bulan (Enam Ratus Dua Puluh Juta Rupiah) kemudian pada Tahun 

2013 mencapai Rp 930.000.000,- per bulan (Sembilan Ratus Tiga Puluh Juta Rupiah). 

Jadi perkembangan rasionya mencapai 13 %. Mekanisme  agen dalam memasarkan 

produk AJB Bumiputera Syariah Cabang Yogyakarta, dimulai dengan pendataan 

pasar, memasarkan dan memberikan pelayanan  kepada nasabah. Selain strategi 

pemasaran seperti sistem agency, AJB Bumiputera Syariah Yogyakarta perlu

[...]

peserta dan ekuitas dengan jumlah Rp 555.379.36 juta. Kemudian dengan kondisi 

yang ada saat ini saja, Asuransi Jiwa Bumiputera Syari’ah Yogyakarta terhitung 

sebagai lembaga yang berprestasi. Berada pada peringkat 2 tingkat nasional 

dengan perolehan income rata-rata sebesar Rp 930.000.000 (sembilan ratus tiga 

puluh juta rupiah) setiap bulan. Tentu ada variasi perolehan perbulannya yang 

sangat bergantung pada kondisi pasar, namun angka rata-rata tersebut termasuk 

cukup tinggi. Perkembangannya terbilang bagus, mencapai 13% pertahun.
15

Melihat kondisi tersebut, menjadi  penting untuk dicermati lebih lanjut, dan